ให้จังหวัดจัดส่งข้อเสนอแผนงาน/โครงการให้กระทรวงมหาดไทยเพื่อขอความเห็นชอบจากรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย ซึ่งเป็นไปตามพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ ที่กำหนดให้ขอความเห็นชอบจากรัฐมนตรีเจ้าสังกัดของส่วนราชการที่จะเสนอของบประมาณก่อนจัดส่งให้สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติต่อไป</p> <p><u>ประเด็นสำคัญของรองปลัดกระทรวงมหาดไทย (นายสมคิด จันทมฤก)</u></p> <p>ขอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดจัดทำแผนงาน/โครงการเสนอรองนายกรัฐมนตรีที่กำกับเขตตรวจราชการแต่ละเขตเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนจัดส่งให้</p> สพจ.สป./ทุกจังหวัด